«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса Сöвет

	Совет
сельского поселения
 « Большелуг »

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от 26 мая 2014 года
	                                  № Ш-16/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Большелуг» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Большелуг», принятый решением Совета сельского поселения «Большелуг» от 21 февраля 2006 года № 1-5/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», изменения и дополнения (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном законодательством.

Глава сельского поселения                                                          Н.Симпелев

Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Большелуг»
от 26 мая 2014 года № III-16/4

изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Пункт 24 части 1 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

3. Пункт 36 части 1 статьи 8 исключить.

4. Пункт 3 части 1 статьи 8.1 исключить.

5. Пункт 3 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

6. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

7. Пункт 10 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

8. В пункте 3 части 2 статьи 44 слова «нуждающихся в улучшении жилищных условий» заменить словами «нуждающихся в жилых помещениях».

9. Статью 50 изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]